bat, ut ad manuum suarum impositionem daret Spiritum sanctum. Quod autem hoc verum sit, quod Spiritum ad edenda signa non acceperit, vide quomodo dicat quod videns virtutes ac signa quæ fiebant stupens admirabatur, et hoc petiturus accessit.

« Οὐκ ἔστι γὰρ ἦν ἐπ' οὐδενὶ αὐτῶν ἐπιπετωκός,
 « μόνον δὲ βεβαπτισμένοι ὑπάρχοντες εἰς τὸ ὄνομα τοῦ
 « Χριστοῦ Ἰησοῦ. Τότε ἐπετίθειν τὰς χεῖρας ἐπ' αὐ-
 « τοὺς, καὶ ἐλάμβανον Πνεῦμα ἅγιον. »

Πρόδῃλον ὅτι οἱ ὑπὸ Φιλίππου ἐν Σαμαρείᾳ βαпти-

⁸⁰ Num. xv, 32.

« Philippo evangelizanti de regno Dei et de nomina
 « Jesu Christi, baptizabantur viri simul ac mulieres.
 « Simon autem et ipse credidit, cumque baptizatus
 « esset, adhærebat Philippo, et videns virtutes ac
 « signa quæ fiebant, stupens admirabatur. Cum au-
 « tem audissent apostoli qui erant Hierosolymis,
 « quod recepisset Samaria verbum Dei, miserunt
 « ad eos Petrum ac Joannem. 78 Qui cum descen-
 « dissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Speri-
 « tum sanctum. »

Hoc loco indicandum est non oportere ad magos
 accedere: quod si deceptus ad eos accesserit,
 quantocius separetur: perseverantis namque in
 his rebus stuporem mentis adducit, ne possit quis
 intelligere ad dijudicandum. Hic itaque Simon
 cum magus esset apostolisque blandiretur, et sicut
 cæteri a Philippo, qui unus ex septem erat, in-
 ter multos baptizatus esset, non tamen per imposi-
 tionem manuum apostolorum Spiritum sanctum
 accipit. Quid ergo? An a Philippo baptizati non
 acceperant Spiritum sanctum? Spiritum sanctum
 acceperant quidem, quoad peccatorum remissionem,
 sed non acceperant quantum ad signorum
 editionem. Unde intuitus Simon quod per manuum
 impositionem daretur, accessit ad apostolos sumpta
 audacia, ut illum sibi mercaretur. Antequam
 enim alios videret Spiritum ad edenda signa acci-
 pientes, non audebat petere. Quomodo autem talem
 baptizavit Philippus? Eodem modo, quo et Christus
 Judam elegit. Quomodo verò ipsum non occidit
 Petrus ut Ananiam? Quoniam in veteri quoque
 Testamento unus interemptus est, qui ligna Sabbato
 collegerat⁸², ad correctionem cæterorum, cum nul-
 lus alius hoc passus sit. Licet autem intelligere
 quod in datione Spiritus sancti sensible quidpiam
 admirandum contingebat, neque enim alioqui Si-
 mon ad petendum accessisset, nisi hoc conspexis-
 set. Quomodo autem cum id non vidisset apostolos
 pecuniarum gratia facientes, ausus est offerre pec-
 unias? Quia non errantis erat, sed tentantis. Pro-
 pterea etiam Petrus, « Cor tuum, inquit, non est
 rectum: » ostendens quod neque illa laterent ipsum
 quæ in ejus mente tractabantur. Vide autem Si-
 monis impudentiam. Cum enim ipsum petere oportu-
 erit, ut Spiritum acciperet: quoniam id illi studio
 non erat, petit ul aliis daret. Volebat enim Phi-
 ippo quoque videri clarior. Nam Philippus unus ex
 septem, cum diaconus esset, potestatem non habe-
 bat, ut ad manuum suarum impositionem daret Spiritum sanctum. Quod autem hoc verum sit, quod Spiritum ad edenda signa non acceperit, vide quomodo dicat quod videns virtutes ac signa quæ fiebant stupens admirabatur, et hoc petiturus accessit.

79 VIII, 16, 17. « Nondum enim in quemquam
 « illorum illapsus fuerat, sed baptizati tantum erant
 « in nomine Domini Jesu. Tunc imponebant ma-
 « nus super illos, et accipiebant Spiritum san-
 « ctum. »

Manifestum est eos, qui a Philippo in Samaria

baptizati erant non accepisse Spiritum sanctum, eo quod donum hujusmodi non haberet : quandoquidem, ut diximus, hic unus ex septem erat. Nam hi virtutem quidem ad edenda signa acceperant, non autem ut cæteris quoque darent hujusmodi Spiritum : hoc enim apostolis servatum erat. Præterea Philippus in eos, qui a se baptizati erant Spiritum illabi non fecit, honorans videlicet apostolos. Neque enim tanquam abjectus et indignus (quando etiam de ipso proditum est quod signa ediderit in sanitatibus morborum, ejectionibusque dæmonum), sed quod non oraverit, ut hoc illis contingeret. nondum videlicet aptis ad Spiritus susceptionem : quando et Simon qui ab eo baptizatus erat, quæ carnis sunt adhuc sapiens, petebat ab apostolis dono pecuniarum accipere potestatem, ut cuicumque vellet, manuum impositione daret Spiritum sanctum.

VIII, 18, 19. « Intuitus autem Simon quod per impositionem manuum apostolorum daretur eis Spiritus sanctus, obtulit eis pecunias, dicens : « Date et mihi potestatem istam, ut cuicumque im-
« posuero manus, accipiat Spiritum sanctum. »

Scelestus hic Simon non fidei gratia, pecunias offerens, sibi contingere cupiebat : sed quo sibi quæstus ac occasio pecuniarum hoc fieret. Accessit enim, ut accepta hujusmodi gratia diceret per signa : quemadmodum antea imaginaria solum operans dæmonum auxilio, sive tentans apostolos hoc faciebat, volens accusationem capessere. Ideo etiam audit : « Non est tibi pars in sermone isto, cor enim tuum non est rectum coram Deo. Resipisce igitur si forte remittatur ibi peccatum⁸³. » Præviderat namque Petrus eum ad pœnitentiam non convertendum, propterea dicit, « Si forte remittatur. » Illud siquidem quod addit, « Orate vos, » non pœnitentiæ est aut conversionis, sed de functione tantum purgationis prætextu dicebat : ubi enim lacrymæ sunt et confessio ? Hoc autem demonstrat rem esse correctu difficilem multaque pœnitentia opus habere, si qui in eadem rem divinam offendant, in quam offendit et Simon, qui existimabat Spiritum sanctum pecuniæ obsecundare ad efficaciam operationis habendam.

CAPUT IV.

Quod non argento neque simulatoribus, sed sanctis per fidem Spiritus sancti commutatio datur : in quo etiam ponuntur quæ sunt de simulatione ac objurgatione Simonis.

VIII, 19-25. « Petrus autem dixit ad eum : Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecuniis parari. Non est tibi pars neque sors in sermone isto : cor enim tuum non est rectum coram Deo. Resipisce igitur ab hoc vitio, et roga Deum si forte remittatur tibi cogitatio cordis tui. Nam in felle amaritudinis et collatione iniquitatis video te esse. Re-